



افتتاح حساب یورویی در عراق برای ذخیره طلب‌های ایران

وزیر نیرو گفت: توافق جدیدی که در عراق انجام و در روزهای آینده اجرا خواهد شد ایجاد یک حساب یورویی برای ذخیره طلب شرکت‌های ملی گاز و توانیر است.

«رضا اردکانیان» روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران افزود: بدهی‌های اخیر و گذشته عراق به کشورمان با تبدیل شدن به یورو در این حساب ذخیره خواهد شد. وی ادامه داد: به این ترتیب و با افتتاح این حساب با مشکلات کمتری ناشی از تحریم‌های تحمیلی و ظالمانه می‌توان این مبالغ را برای نیازهای ضروری از جمله در بخش مواد مورد نیاز دارویی و کالاهای اساسی صرف کرد.

عضو هیات دولت خاطرنشان کرد: همچنین از این محل می‌توان برای پرداخت بدهی بخش خصوصی و شرکت‌های ایرانی اقدام کرد. اردکانیان از تشکیل کمیته‌ای در این باره خبر داد و گفت: به عنوان مسوول ایرانی کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور به طور روزانه بر اینکار نظارت خواهیم کرد تا به نتایج خوبی برسد.

وزیر نیرو ادامه داد: روز گذشته (سه‌شنبه) در راس هیاتی مرکب از نمایندگان وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت، نفت و نیرو، بانک مرکزی و وزارت امور خارجه برای پیگیری مسایل مربوط به توسعه روابط اقتصادی به عراق رفتیم.

وی گفت: در این سفر دیدار و گفت‌وگو‌هایی با وزرای برق، تجارت و نیرو و همچنین رییس‌بانک‌های مرکزی و بانک تجارت عراق و نیز نخست‌وزیر عراق انجام شد. عضو هیات دولت خاطرنشان ساخت: حاصل این سفر چند موضوع مهم بود که یکی از آنها برگزاری اجلاس کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و عراق است که تا پایان ماه جاری در تهران انجام خواهد شد.

وی ادامه داد: اجلاس کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی با حضور سازمان‌های دولتی و شرکت‌ها و بخش‌خصوص عراق و دستگاه‌های متناظر آنها در ایران و در تهران برگزار خواهد شد و امید است نتایج آن منجر به توسعه روابط تجاری، بازرگانی و اقتصادی بین دو کشور به خصوص برای بخش‌های خصوصی شود.

وزیر نیرو موضوع دوم نتایج سفر را مربوط به پروژه‌های وزارت نیرو عنوان کرد و خاطرنشان ساخت: در دیدار با وزیر عراقی دو پروژه مهم تقریباً نهایی شد. وی مشارکت شرکت‌های ایرانی برای کاهش تلفات شبکه توزیع برق عراق و نیز اصلاح، تعمیر تجهیزات آسیب‌دیده عراق را یکی از این پروژه‌ها برشمرد و گفت: اکنون بیش از پنج هزار ترانسفورماتور آسیب‌دیده در عراق وجود دارد که می‌تواند توسط شرکت‌های ایرانی تعمیر، بازسازی و بکارگیری شوند.

عضو هیات دولت افزود: این پروژه طرفیت‌سازی خوبی برای نیروی انسانی فراهم خواهد کرد.

اردکانیان به مطالبات کشورمان در زمینه صادرات گاز و برق عراق اشاره کرد و گفت: جلسه‌های گسترده‌ای برگزار شد و توافق‌های مکتوبی هم صورت گرفت.

وی ادامه داد: البته بخشی از مطالبات در حدود ۷۰۰ میلیون دلار به هر تقدیر دریافت شده است به این معنا که مراحل تخصیص و واریز آن به حساب‌ها صورت گرفته است.

افتتاح طرح‌های پویش هر هفته #الف ب-ایران

وزیر نیرو در ادامه به طرح‌هایی که قرار است فردا و در قالب پویش هر هفته #الف ب-ایران افتتاح شود اشاره کرد و خاطرنشان ساخت: فردا تعداد قابل‌توجهی پروژه‌های آب و برق در استان‌های آذربایجان غربی، اردبیل، مازندران و اصفهان توسط رییس‌جمهوری افتتاح خواهد شد.

وی ادامه داد: با افتتاح این پروژه‌ها از مجموع ۲۵۰ پروژه وعده داده شده در قالب پویش ۱۹۰ پروژه به ثمر خواهد رسید.

اردکانیان مجموع سرمایه‌گذاری این طرح‌های جدید را ۵۴ هزار میلیارد تومان شامل طرح‌های آبرسانی روستایی، برق‌رسانی به روستاها، نیروگاه‌های مقیاس کوچک، شبکه‌های توزیع و فوق‌توزیع و شبکه‌های آبیاری و زهکشی کرم‌آباد در استان آذربایجان غربی اعلام کرد.

عضو هیات دولت مهمترین پروژه افتتاحی فردا را سد کانی سب در آذربایجان غربی برشمرد و گفت: این سد با سرمایه‌گذاری ۵۰۰ میلیارد تومان به اتمام رسیده و آبیاری شده که فردا رسمی افتتاح می‌شود.

اردکانیان افزود: کار سد کانی سب آن است که علاوه بر برطرف‌سازی نیازهای زیست‌محیطی، سالانه ۶۰۰ میلیون متر مکعب آب را به دریاچه ارومیه منتقل خواهد کرد.

وی ادامه داد: این گام مهمی در احیای دریاچه ارومیه است که انتقال آب آن از طریق یک تونل ۳۶ کیلومتری صورت می‌گیرد.

وزیر نیرو افزود: سد فردا افتتاح خواهد شد و تونل که در مراحل پایانی است در آینده نزدیک و در دولت تدبیر و امید افتتاح خواهد شد.

اصلاح طرح خاموشی در صورت ایجاد اختلال

وزیر نیرو در باره اعمال خاموشی معابر گفت: خاموشی ناشی از کمبود تولید، سانحه و عامل دیگر رخ نداده است بلکه وقتی در اوج گرما در تابستان و یا آستانه فصل زمستان قرار می‌گیریم طرح‌های مدیریت مصرف جدی‌تر گرفته می‌شوند.

اردکانیان با بیان اینکه البته طرح‌های مدیریت مصرف اختصاص به فصل گرم و سرد ندارد خاطرنشان ساخت: باید عادت خوب صحیح مصرف کردن در بخش‌های خانگی، تجاری و تولیدی را در طول سال بکار گرفته تا نهادینه شود.

عضو هیات دولت ادامه داد: امسال با سرمای زودرس روبرو شدیم که مصرف‌گاز در بخش خانگی را افزایش داده و امید است با جواب مثبتی که مردم به درخواست‌های شرکت ملی گاز و توانیر برای کاهش مصرف می‌دهند این مصرف‌اندکی کاهش یابد اما تا رسیدن به این مهم و با توجه به دغدغه تامین‌گاز برای نیروگاه‌ها و اینکه خط قرمزمان این است که تحت هیچ شرایطی ناچار به خاموشی برنامه‌ریزی شده نشویم اقدام‌هایی صورت گرفت.

وی ادامه داد: بر این اساس تلاش شد تا در بخش‌هایی که امکان اصلاح و تغییرات وجود داشت کارهایی انجام شود. یکی از این بخش‌ها روشنایی معابر بود به نحوی که بتوان روشنایی را به نوعی کاهش داد که اختلالی در امنیت ایجاد نکند و البته بتوان مصرف را نیز کاهش داد.

اردکانیان افزود: این کار در روزهای آغاز خود است و اگر در نقاط و شهرهایی اختلال ایجاد کند به طور قطع اصلاح خواهد شد.

وی با بیان اینکه سوخت اصلی نیروگاه‌ها گاز است ادامه داد: وقتی با محدودیت در تامین‌گاز روبرو شویم با اجبار و با رعایت مسایل زیست‌محیطی به سمت استفاده از سوخت مایع خواهیم رفت.

عضو هیات دولت گفت: ترجیح این است مجموع راه حل‌ها با حفظ امنیت و راحتی مردم باشد و تلاش می‌شود پیگیری در سازمان‌های دولتی برای رعایت مصرف‌جدی‌تر دنبال شود تا بیمارستان‌ها، مراکز ضروری و بخش‌خانگی با اختلال خاموشی روبرو نشوند.

وی با تاکید بر اینکه نباید هیچ کس در این طرح حساب خود را از دیگری جدا فرض کند ابراز امیدواری کرد با همراهی همه بتوان نتایج خوبی به دست آورد. اردکانیان به برگزاری مرتب جلسه ستاد سوخت با وزارت نفت اشاره کرد و گفت: تلاش می شود در هر روز و با توجه به شرایط اقلیمی هر منطقه تصمیمهای لازم اتخاذ شود با این حال اولویت نیروگاه ها استفاده از گاز است.